
ბრძანება:ბ26.26220481

თარიღი:17/02/2022

თელავის	მუნიციპალიტეტის	დასახლებებში	საქართველოს	რეგიონებში
განსახორციელებელი	პროექტების	ფონდიდან	სოფლის	მხარდაჭერის	პროგრამის
ფარგლებში	დასაფინანსებელი	პროექტების	შერჩევის	მიზნით	დასახლების	საერთო

კრებების	და	ამომრჩევლებთან	კონსულტაციების	ინიცირების	შესახებ

საქართველოს	 ორგანული	 კანონის	 „ადგილობრივი	 თვითმმართველობის	 კოდექსი“	 853	 მუხლის

პირველი	პუნქტის	„ბ“	და	„თ“	ქვეპუნქტების,	854	მუხლის	პირველი	პუნქტის	„ბ“	ქვეპუნქტის,	ამავე
მუხლის	 მე-13	 დამე-15	 პუნქტების,	 საქართველოს	 მთავრობის	 2018	 წლის	 28	 დეკემბრის	 №654
დადგენილებით	 დამტკიცებული	 „საქართველოს	 სახელმწიფო	 ბიუჯეტით	 გათვალისწინებული
საქართველოს	 რეგიონებში	 განსახორციელებელი	 პროექტების	 ფონდიდან	 სოფლის	 მხარდაჭერის
პროგრამის	 ფარგლებში	 დასაფინანსებელი	 პროექტების	 შერჩევის	 პროცედურების	 და
კრიტერიუმების	 დამტკიცების	 შესახებ“	 პირველი	 მუხლისმე-6	 პუნქტის	 „ა“	 ქვეპუნქტისა	 და	 ამავე
მუხლის	მე-7	პუნქტის	შესაბამისად,

ვბრძანებ:

1.საქართველოს	რეგიონებში	განსახორციელებელი	პროექტების	ფონდიდან	სოფლის	მხარდაჭერის
პროგრამის	ფარგლებში	დასაფინანსებელი	პროექტის	შერჩევის	მიზნით	დასახლებებში,	რომლებშიც
რეგისტრირებული	ამომრჩევლების	რაოდენობა	შეადგენს	არაუმეტეს	500	ამომრჩეველს,	მოწვეული
ქნას	 დასახლებების	 საერთო	 კრებები,	 ხოლო	 დასახლებებში,	 რომლებშიც	 რეგისტრირებული
ამომრჩევლების	 რაოდენობა	 შეადგენს	 500-ზე	 მეტ	 ამომრჩეველს,	 გაიმართოს	 ამომრჩევლებთან
კონსულტაციები	 ამ	 ბრძანების	 დანართით	 განსაზღვრულ	 თარიღებში.	 ამასთან	 დასახლებაში,
რომელშიც	 რეგისტრირებული	 ამომრჩევლის	 რაოდენობა	 შეადგენს	 501-დან	 1000	 ამომრჩეველს,
მონაწილეობა	 უნდა	 მიიღოს	 არანაკლებ	 100	 ამომრჩეველმა,	 ასევე,	 დასახლებას,	 რომელშიც
რეგისტრირებული	 ამომრჩევლის	 რაოდენობა	 აღემატება	 1000	 ამომრჩეველს,მონაწილეობა	 უნდა
მიიღოს	არანაკლებ	200	ამომრჩეველმა.

2.თელავის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 ინფრასტრუქტურის,	 სივრცითი	 მოწყობის,	 მშენებლობის,
არქიტექტურისა	 და	 ძეგლთა	 დაცვის	 სამსახურს	 და	 მერის	 წარმომადგენლებს	 ადმინისტრაციულ
ერთეულებში	 დაევალოთ	 მოქალაქეებისგან	 საპროექტო	 წინადადებების	 მიღება	 და	 მათი
კონსულტირება	საპროექტო	წინადადების	შემუშავების	პროცესში.

3.თითოეული	დასახლებაში	განსახორციელებელი	პროექტისთვის	ზღვრული	საორიენტაციო	თანხის



ოდენობა	განისაზღვროს	ამ	ბრძანების	დანართის	მიხედვით.

4.მოქალაქეებისგან	 საპროექტო	 წინადადებების	 მიღება	 განხორციელდეს	 თელავის
მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 ინფრასტრუქტურის,	 სივრცითი	 მოწყობის,	 მშენებლობის,
არქიტექტურისა	 და	 ძეგლთა	 დაცვის	 სამსახურსა	 და	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულებში	 მერიის
წარმომადგენლობებში	ყოველ	სამუშაო	დღეს,	დღის	09:00	საათიდან	18:00	საათამდე,	2022	წლის	09
მარტის	ჩათვლით.

5.დასახლებების	 საერთო	 კრებების	 სხდომების	 და	 ამომრჩევლებთან	 კონსულტაციების	 დღის
წესრიგი	 განისაზღვროს	 ერთი	 საკითხით:	 დასახლებაში	 განსახორციელებელი,	 საქართველოს
რეგიონებში	 განსახორციელებელი	 პროექტების	 ფონდიდან,	 სოფლის	 მხარდაჭერის	 პროგრამის
ფარგლებში	დასაფინანასებელი	პროექტ(ებ)ის	შერჩევა.

6.	 სოფლის	 მხარდაჭერის	 პროგრამის	 საკითხებზე	 მოსახლეობასთან	 ურთიერთობაზე	 და
საპროექტო	წინადადებების	მიღებაზე	უფლებამოსილ	პირებად	განისაზღვრონ:

ა)თელავის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 ინფრასტრუქტურის,	 სივრცითი	 მოწყობის,	 მშენებლობის,
არქიტექტურისა	 და	 ძეგლთა	 დაცვის	 სამსახურის	 ინფრასტრუქტურის	 განყოფილების	 უფროსი
(თელავის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 ინფრასტრუქტურის,	 სივრცითი	 მოწყობის,	 მშენებლობის,
არქიტექტურისა	და	ძეგლთა	დაცვის	სამსახურის	მ/შ)-დავით	ქსოვრელიშვილი	(ტელ:595	33	 53	 99,
ელ.ფოსტა:	dato.ksovrelishvili@telavi.gov.ge);

ბ)თელავის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 ინფრასტრუქტურის,	 სივრცითი	 მოწყობის,მშენებლობის,
არქიტექტურისა	 და	 ძეგლთა	 დაცვის	 სამსახურის	 სივრცითი	 მოწყობის,	 მშენებლობისა	 და
არქიტექტურის	 განყოფილების	 უფროსი	 -	 მალხაზი	 ბაღუაშვილი	 (ტელ:593	 13	 18	 63,	 ელ.ფოსტა
maxobaguashvili@gmail.com);

გ)თელავის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 ინფრასტრუქტურის,	 სივრცითი	 მოწყობის,
მშენებლობის,არქიტექტურისა	და	ძეგლთა	დაცვის	სამსახურის	ინფრასტრუქტურის	განყოფილების
უმცროსი	 სპეციალისტი	 -	 ალექსანდრე	 კენკიშვილი	 (ტელ:577	 18	 90	 41,	 ელ.ფოსტა
aleqsandre.kenkishvili@mail.ru);

დ)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 აკურის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 ოთარ	 ხატიაშვილი
(ტელ:551	50	77	21,	ელ:ფოსტა	akura.telavi@gmail.com);

ე)	 მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 ვანთის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 შალვა	 კირვალიძე
(ტელ:593	21	28	26,ელ:ფოსტა	vanta.telavi@gmail.com);

ვ)	 მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 ბუშეტის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 ჯემალი	 ღუდუმიძე
(599857737,ელ:ფოსტა	busheti.telavi@gmail.com);

ზ)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 ქვემო	 ხოდაშნის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 კონსტანტინე
მესაბლიშვილი	(ტელ:558740392,ელ:ფოსტა	qv.xodasheni.telavi@gmail.com);

თ)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 წინანდლის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 თორნიკე
ვეფხიშვილი(ტელ:	599	85	77	60,	ელ:ფოსტა	winandali.telavi@gmail.com);

ი)მერის	წარმომადგენელი	სოფელ	კისისხევის	ადმინისტრაციულ	ერთეულში,	ზაქარია	ყარასაშვილი
(ტელ:599928228,	ელ:ფოსტა	kisiskhevitelavi@gmail.com);

mailto:akura.telavi@gmail.com
mailto:vanta.telavi@gmail.com
mailto:busheti.telavi@gmail.com
mailto:qv.xodasheni.telavi@gmail.com
mailto:winandali.telavi@gmail.com


კ)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 ნასამხრალის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 ნიკოლოზ
ბაღათრიშვილი	(ტელ:	599857754,	ელ:ფოსტა	nasamxrali.telavi@gmail.com);

ლ)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 კონდოლის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 რომანი
ღაღვიშვილი	(ტელ:596931212,ელ:ფოსტა	kondoli.telavi@gmail.com);

მ)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 შალაურის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 გიორგი
გიორგაძე(ტელ:555343443,ელ:ფოსტა	shalauri.municipaliteti@gmail.com);

ნ)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 კურდღელაურის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 გიგა
მამუკელაშვილი	(ტელ:555185600,ელ:ფოსტა	giga.mamukelashvili@yahoo.com);

ო)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 გულგულის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 ივანე	 ხატიაშვილი
(ტელ:	599857762	ელ:ფოსტა	municipaliteti.gulgula@gmail.com	);

პ)მერის	წარმომადგენელი	სოფელ	ვარდისუბნის	ადმინისტრაციულ	ერთეულში	-	 გიორგი	 არაბული
(ტელ:591912205	ელ:ფოსტა	vardisubani.telavi@gmail.com);

ჟ)მერის	წარმომადგენელი	სოფელ	იყალთოს	ადმინისტრაციულ	ერთეულში	-	გოჩა	ქააძე	(ტელ:599
85	77	64	ელ:ფოსტა	gocha.kaadze1@gmail.com);

რ)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 რუისპირის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 თემურ	 გიგაური
(ტელ:	59985	77	56ელ:ფოსტა	ruispirimunicipaliteti@gmai.com	);

ს)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 ნაფარეულის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 გიორგი
ჯიქურიშვილი	(ტელ:	551599827,ელ:ფოსტა	nafareuli.telavi@gimail.com);

ტ)მერის	წარმომადგენელი	სოფელ	სანიორის	ადმინისტრაციულ	ერთეულში	-	რამინი	მელიქიშვილი
(ტელ:	599857752,ელ:ფოსტა	saniore.telavi@gmail.com);

უ)მერის	წარმომადგენელი	სოფელ	ართანის	ადმინისტრაციულ	ერთეულში	-სიმონი	მაისურაძე	(ტელ:
592010223,ელ:ფოსტა	artana.telavi@gmail.com);

ფ)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 ფშავლის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 დავით
გარშაულაშვილი	(ტელ:	555	73	93	00,ელ:ფოსტა	fshaveli.telavi@gmail.com);

ქ)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 ყარაჯლის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 ალასკარ
სარდაროვი(ტელ:	599	56	60	57,ელ:ფოსტა	yarajala.telavi@gmail.com);

ღ)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 ლაფანყურის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 მორის
პარკინაშვილი	(ტელ:599	857757,ელ:ფოსტა	lapanyuri.telavi@gmail.com);

ყ)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 ლალისყურის	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 ნიკოლოზი
გაწირიძე	(ტელ:551022902,ელ:ფოსტა	lalisyuri.telavi@gmail.com);

შ)მერის	 წარმომადგენელი	 სოფელ	 თეთრიწყლების	 ადმინისტრაციულ	 ერთეულში	 -	 ბერდია
არაბული	(ტელ:591	75	60	59,ელ:ფოსტა	arabuliberdia@yahoo.com);

7.ბრძანება	ძალაში	შევიდეს	ხელმოწერისთანავე.

8.ბრძანების	 გასაჩივრება	 შესაძლებელია	 საქართველოს	 კანონმდებლობით	 დადგენილი

mailto:nasamxrali.telavi@gmail.com
mailto:kondoli.telavi@gmail.com
mailto:vardisubani.telavi@gmail.com
mailto:nafareuli.telavi@gimail.com
mailto:saniore.telavi@gmail.com
mailto:yarajala.telavi@gmail.com
mailto:lapanyuri.telavi@gmail.com
mailto:arabuliberdia@yahoo.com


გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

წესით,გაცნობიდან	1	თვის	ვადაში	თელავის	რაიონულ	სასამართლოში	(მის:	ქალაქი	თელავი,	დავით
აღმაშენებლის	გამზირი	N41).

ლევან	ანდრიაშვილი

თელავის	მუნიციპალიტეტის	მერია-მერი


		2022-02-17T12:47:12+0400
	TELAVI MUNICIPALITY 8d42ff10b5eb2a7fbab26b113235017d297c5fb4


	



